
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  679 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE E 
PROGETTAZIONE CON ANCI LOMBARDIA PER I PROGETTI 
DI SERVIZIO CIVILE, ANNO 2018.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

18/12/2017

 704

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI18/12/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 679 DEL 18/12/2017 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE E PROGETTAZIONE CON 

ANCI LOMBARDIA PER I PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE, ANNO 2018. 
 

LA REPONSABILE AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 
 

Vista la legge 6 marzo 2001, n. 64, recante: “Istituzione del servizio civile nazionale” e 
successive modificazioni e integrazioni;  
 
 Visto il decreto legislativo 5 aprile 2002, n.77, recante: “Disciplina del Servizio civile 
nazionale a norma dell’articolo 2 della legge 6 marzo 2001, n. 64” e successive modificazioni e 
integrazioni;  
 
 Visto la Circolare dell’Ufficio nazionale per il servizio civile (ora Dipartimento della 
gioventù e del servizio civile nazionale) del 17 giugno 2009, concernente: “Norme 
sull’accreditamento degli enti di servizio civile nazionale”;  
 
 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 novembre 2009 con il quale è 
stato approvato il “Prontuario contenente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la 
presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i 
criteri per la selezione e la valutazione degli stessi”;  
 
 Dato atto che la struttura organizzativa di Anci Lombardia è adeguatamente dotata ed 
articolata al fine di rispondere con efficacia ed efficienza agli obiettivi di progetto di Servizio Civile  
propri dell’Ente locale; 
 

Considerato che questo Comune, da anni, è associato ad A.N.C.I. con piena soddisfazione 
dell’Ente, in quanto la predetta Associazione svolge una proficua attività di coordinamento ed è di 
valido ausilio per l’assistenza politico amministrativa a favore degli Enti Locali; 
 

Dato atto che ANCI Lombardia ha ottenuto l’accreditamento, dall’ U.N.S.C. (Ufficio 
Nazionale Servizio Civile), ora Dipartimento della gioventù e del servizio civile nazionale, come 
Ente di Prima Classe, per la presentazione dei progetti della rete degli enti aderenti; 
 
 Considerato che la Giunta Comunale nella seduta del 05.05.2015, ha proposto di aderire ai 
progetti: Assistenza (servizi sociali), Cultura (Area Cultura P. I. e Biblioteca) e Ambiente (Area 
Ecologia), dando continuità agli stessi; 
 

Vista la nota del 19.06.2017 Prot. 1985/17 inviata da Anci Lombardia, con oggetto: 
“Proposta di adesione alla progettazione del servizio civile nazionale per volontari in servizio nel 
2018”, contenente anche il corrispettivo per ciascuna posizione per singolo volontario relativo alla 
quota A (Partecipazione progettazione); 
 

Valutato che l’importo complessivo di € 1.098,00 (Iva compresa) risulta disponibile al cap. 
10433/137, del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 
 Considerato che il Responsabile del Procedimento e il Sig. Maurizio Turcato; 
 
 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

  



DETERMINAZIONE N. 679 DEL 18/12/2017 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
  
    Visto il Decreto Sindacale n.7 del 01.02.17, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 con cui si è approvato il 

bilancio di previsione  del triennio 2017-2019 ed i relativi allegati;  
  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02.05.17 avente per oggetto 
approvazione del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la 
gestione dell’esercizio 2017;  
 
 

D E T E R M I N A 

• Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 1.098,00 (Iva compresa) per i costi di 
partecipazione e progettazione relativi alla quota A dovuta ad Anci come indicato da nota 
del 19.06.2017 Prot. 1985/17 inviata da Anci Lombardia; 
 

• Di imputare la spesa al cap. 10433/137, al codice del piano dei conti U.1.03.02.99.999  della 
missione 12 e programma 8 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 
• Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
• Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle note e/o fatture ai sensi dell’art. 184 

del  D. Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, previa 
apposizione sulle note e/o fatture del visto di regolarità contabile; 

 
• Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti   

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, 
comma 2 della legge n. 102/2009; 

 
• Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

 
• Di fare espressamente presente di essere a conoscenza che le erogazioni di citate saranno 

esigibili entro il 31.12.17. 
 
 

Busto Garolfo, 15.12.2017 
 

La Responsabile Area Promozione della Persona  
   Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 


		2017-12-19T13:21:57+0100
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




